
SFP für die Automatisierung von Umspannwerken
100 Mbit- und 1 Gbit-Transceiver für die Automatisierung von
Umspannwerken

• Für anspruchsvolle Energieanwendungen konstruiert
• Zertifiziert gemäß IEEE 1613 Klasse 2 – kein

Paketverlust auch bei extremer EMI
• Typenzertifizierung mit KEMA Gold für maximale

Zuverlässigkeit
• Highspeed-Optionen: 100 Mbit/s und 1 Gbit/s, bei

Entfernungen bis zu 80 km
• Robust und zuverlässig

• Strengstens über die Industrienormen hinaus geprüft

• Breiter Betriebstemperaturbereich, -40 bis +85 °C
• Bewährte Leistung in kritischen und rauen

Umgebungen
• Volle WeOS-Unterstützung

• Transceiver und WeOS für perfektes Zusammenspiel
entwickelt

• Volle Funktionskompatibilität auf allen WeOS-Geräten
• Unterstützt durch fachkundigen Techniker und

fundiertes Anwendungswissen

EN 50121-4
Railway Trackside

EN 60825-1
 Safety of Laser Products

EN 60825-2
 Safety of Laser Products

IEC 61850-3
Substation Automation

IEEE 1613
Substation Automation

Die SFP für die Automatisierung von Umspannwerken von Westermo wurden speziell für die anspruchsvollsten
Energieumgebungen entwickelt und bieten kompromisslose Leistung und Zuverlässigkeit. Die Transceiver sind zertifiziert
und erfüllen bzw. übertreffen die Anforderungen nach IEEE 1613 Klasse 2. Sie halten den härtesten elektromagnetischen
Störungen (EMI) stand, ohne dass ein einziges Datenpaket verloren geht, selbst bei den extremsten Impulsen. Dank der
Typenzertifizierung mit KEMA Gold garantieren sie null Kommunikationsverluste, keine Verzögerungen und keine Fehler
und stellen sicher, dass Ihre kritische Infrastruktur immer verbunden bleibt.

Unser Sortiment umfasst sowohl 100 Mbit/s als auch 1 Gbit/s Varianten, die vollständig mit den Switchen für
Umspannwerke von Westermo kompatibel sind. Wählen Sie aus einer Vielzahl von Modellen mit Wellenlängen von 850
nm bis 1550 nm und Übertragungsentfernungen von 2 km bis 80 km. Dadurch erhalten Sie die Flexibilität, um robuste und
zukunftssichere Netzwerke zu entwerfen.

Die SFP von Westermo werden strengen Umwelt- und Funktionsprüfungen unterzogen, die weit über die
Standardanforderungen hinausgehen. Von extremen Temperaturen bis hin zu Umgebungen mit hohen EMI-Werten ist
jedes Gerät geprüft, um in geschäftskritischen Anwendungen einwandfrei zu funktionieren und maximale Betriebszeiten
und die Betriebssicherheit zu gewährleisten.

Unser leistungsstarkes Betriebssystem WeOS wurde unter strengen Qualitäts- und Zuverlässigkeitsvoraussetzungen
entwickelt. Es bietet volle Unterstützung für alle Transceiver von Westermo und gewährleistet so eine nahtlose Integration
und optimale Leistung in Ihrer gesamten Netzwerkinfrastruktur.
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Technische Daten – SFP für die Automatisierung von Umspannwerken
Gehäuse

Abmessungen des Geräts (B x H x T) 14 x 13 x 57 mm

Abmessungen des Überstands (B x H x T) 14 x 13 x 9 mm

Umgebungsbedingungen

Betriebstemperatur -40 bis +85 °C

Lagerungs- & Transporttemperatura. -40 bis +85 °C

Feuchtigkeit (Betrieb) 5–95 % relative Luftfeuchtigkeit
a.Betriebstemperatur Gehäuse

Schnittstelle

Anschlusstyp Duplex LC

Transceiver-Typ Multimode Singlemode Multimode Singlemode

Modell MLC2-
DDM-SA

SLC20-
DDM-

SA

SLC40-
DDM-

SA

SLC80-
DDM-

SA

GMLC2-
DDM-SA

GSLC10-
DDM-SA

GSLC50-
DDM-SA

GSLC80-
DDM-SA

Klemmenfarbe Schwarz Blau Schwarz Blau

Übertragungsgeschwindigkeit 100 Mbit/s 1 GBit/s

Übertragungswellenlänge 1310 nm 1550
nm

1310 nm 1550 nm

Sendeleistung (max.) -14 dBm -8 dBm 0 dBm -1 dBm -3 dBm +1 dBm +5 dBm

Sendeleistung (min.) -20 dBm -15 dBm -5 dBm -9 dBm -4 dBm 0 dBm

Empfangswellenlänge 1310 nm 1550
nm

1310 nm 1550 nm

Empfängerempfindlichkeit -31 dBm -32 dBm -35 dBm -19 dBm -21 dBm -24 dBm

Empfängerleistung (max.) -8 dBm 0 dBm -1 dBm -3 dBm -1 dBm

Leistungsbudget 11 dBm 24 dBm 30 dBm 10 dBm 12 dBm 20 dBm 24 dBm

Min. Dämpfung 6 dBm 0 dBm 2 dBm 6 dBm

Indikative Reichweite 2 km 20 km 40 km 80 km 62,5/125
μm: 2 km

50/125 μm:
1 km

10 km 50 km 80 km

Diagnose (DDM)

Parameter Genauigkeit

Temperatur ±3°C

Spannung ± 0,1 VDC

Vorstrom ± 15 mA

TX-Leistung ± 3 dBm

RX-Leistung ± 3 dBm

Zulassungen

EMV EN 50121-4/IEC 62236-4, Bahnanwendungen – Signal- und Telekommunikationseinrichtungen

Sicherheit EN/IEC 60825-1, Lasereinrichtungen - Teil 1: Klassifizierung von Anlagen und Anforderungen
EN/IEC 60825-2, Lasereinrichtungen - Teil 2: Sicherheit von Lichtwellenleiter-Kommunikationssystemen
EN/IEC/UL 62368-1, Audio/Video-, Informations- und Kommunikationstechnik

Automatisierung von
Umspannwerken

IEEE 1613, Prüfanforderungen für Kommunikationsnetzwerkgeräte, die in Umspannwerken installiert sind
IEC 61580-3, Kommunikationsnetze und -systeme für die Automatisierung in der elektrischen
Energieversorgung – Teil 3: Allgemeine Anforderungen

Garantie

Gültigkeit 5 Jahre
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Bestellinformationen

Art.-Nr. Beschreibung

1100-2531 MLC2-DDM-SA

1100-2532 SLC20-DDM-SA

1100-2533 SLC40-DDM-SA

1100-2534 SLC80-DDM-SA

1100-2541 GSLC10-DDM-SA

1100-2542 GSLC50-DDM-SA

1100-2543 GSLC80-DDM-SA

1100-2547 GMLC2-DDM-SA
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